

Aktive Energi Anlæg A/S
Industrivej Syd 11, 7400 Herning

CVR-nr. 28 09 81 97

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2021

Niels Otto Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktive Energi Anlæg A/S Industrivej Syd 11 7400 Herning Telefon: +45 70 21 01 50 CVR-nr.: 28 09 81 97 Stiftet: 25. august 2004 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Niels Otto Andersen, Formand Kim Jørgensen Kenn Risbjerg Christensen
Direktion	Kim Jørgensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Dalgasgade 35, 7400 Herning

Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	30.129	26.038	21.674	9.404	19.084
Resultat af primær drift	4.927	3.583	4.871	-4.796	4.545
Finansielle poster, netto	-155	-352	214	-2.301	-501
Årets resultat	3.701	2.505	4.018	-6.033	3.043
Balance:					
Balancesum	58.981	41.657	50.123	41.107	41.436
Investeringer i materielle anlægsaktiver	496	712	88	0	68
Egenkapital	16.158	12.457	9.170	5.244	13.356
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	39	36	26	23	22
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	27,4	29,9	18,3	12,8	32,2
Afkastningsgrad	8,1	8,6	9,7	-11,7	11,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er totalentreprenørydelser vedrørende design, optimering, etablering og udskiftning af energitekniske anlægsløsninger. Ydelserne henvender sig til fjernvarme- og kraftvarmeværker samt procestunge industrivirksomheder primært i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 30.129 t.kr. mod 26.038 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.701 t.kr. mod 2.505 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets aktivitet er fortsat positiv i 2021/22 og følger budgettet for regnskabsåret. For hele 2021/22 forventes indtjening på niveau med regnskabsåret 2020/21 som følge af en tilfredsstillende tilgang af nye ordrer.

Efter regnskabsårets udløb er der tilført 2.000 t.kr. som ansvarlig lånekapital. Egenkapital tillagt ansvarlig lånekapital udgør 18.158 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 29,8 %. Ledelsen vurderer herefter, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 75.100 stk. á 1 kr., hvilket svarer til 7,51 % af virksomhedskapitalen.

Efter regnskabsåret udløb er der solgt 25.000 stk. egne aktier á 1 kr., svarende til 2,50 % af virksomhedskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2020/21	2019/20
Bruttofortjeneste	30.129.482	26.038.444
1 Personaleomkostninger	-25.022.591	-22.443.776
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-179.777	-11.761
Driftsresultat	4.927.114	3.582.907
Andre finansielle indtægter	21.914	2.751
2 Øvrige finansielle omkostninger	-176.940	-355.133
Resultat før skat	4.772.088	3.230.525
3 Skat af årets resultat	-1.071.186	-725.106
Årets resultat	3.700.902	2.505.419
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.700.902	2.505.419
Disponeret i alt	3.700.902	2.505.419

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	500.000	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	500.000	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.104.221	787.787
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.104.221	787.787
6	Deposita	25.727	25.727
	Finansielle anlægsaktiver i alt	25.727	25.727
	Anlægsaktiver i alt	1.629.948	813.514
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.194.946	1.268.567
	Varebeholdninger i alt	2.194.946	1.268.567
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.863.472	5.539.140
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	33.338.468	21.524.264
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	175.257	175.257
	Andre tilgodehavender	3.089.162	34.121
	Periodeafgrænsningsposter	444.332	118.977
	Tilgodehavender i alt	46.910.691	27.391.759
	Likvide beholdninger	8.245.671	12.183.153
	Omsætningsaktiver i alt	57.351.308	40.843.479
	Aktiver i alt	58.981.256	41.656.993

Balance 30. september

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	15.158.332	11.457.430
	Egenkapital i alt	16.158.332	12.457.430
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.900.000	3.026.000
	Hensatte forpligtelser i alt	3.900.000	3.026.000
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.914.342	131.770
7	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	4.813.216	6.285.572
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.825.118	11.679.018
	Selskabsskat	1.302.315	1.129.129
	Anden gæld	5.067.933	6.948.074
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	38.922.924	26.173.563
	Gældsforpligtelser i alt	38.922.924	26.173.563
	Passiver i alt	58.981.256	41.656.993
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	1.000.000	8.170.429	9.170.429
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.505.419	2.505.419
Køb af egne aktier	0	781.582	781.582
Egenkapital 1. oktober 2020	1.000.000	11.457.430	12.457.430
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.700.902	3.700.902
	1.000.000	15.158.332	16.158.332

Noter

	2020/21	2019/20
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	21.859.932	19.715.500
Pensioner	2.788.061	2.466.659
Andre omkostninger til social sikring	374.598	261.617
	25.022.591	22.443.776
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 39	 36
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	-41.313
Andre finansielle omkostninger	176.940	396.446
	176.940	355.133
 3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	197.186	1.129.106
Årets regulering af udskudt skat	874.000	-404.000
	1.071.186	725.106

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Tilgang	500.000
Kostpris 30. september	500.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september	500.000

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober	2.669.476
Tilgang	496.211
Afgang	-156.000
Kostpris 30. september	3.009.687
Af- og nedskrivninger 1. oktober	1.881.689
Årets afskrivninger	179.777
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-156.000
Af- og nedskrivninger 30. september	1.905.466
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.104.221

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. oktober	25.727	25.727
Kostpris 30. september	25.727	25.727
Regnskabsmæssig værdi 30. september	25.727	25.727

Noter

	30/9 2021	30/9 2020
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	177.637.402	338.599.954
Modtagne acontobetalinge	-149.112.150	-323.361.262
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	28.525.252	15.238.692
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	33.338.468	21.524.264
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-4.813.216	-6.285.572
	28.525.252	15.238.692
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Aktiekapitalen består af 1.000.000 aktier á 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitut:

Sikringskonto på 5.500 t.kr. er stillet til sikkerhed for garantier.

Sikringskonto på 2.501 t.kr. er stillet til sikkerhed for garantier.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.914 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.195
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.863
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	1.104
Goodwill	500

Noter

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.358 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1 og 59 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.648 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lokaler med en årlig leje på ca. 452 t.kr. Lejeaftalerne kan opsiges med 3 måneders varsel

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lokaler med en årlig leje på ca. 55 t.kr. Lejeaftalerne kan opsiges med 6 måneders varsel

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitut er der afgivet transport i tilgodehaven-der vedrørende entreprisekontrakter.

Selskabets kreditinstitut har pr. 30. september 2021 på vegne af selskabet stillet garantier for i alt 60.100 t.kr.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser som følge af opførsel og salg af anlæg.

Virksomheden er uenig med en kunde omkring erstatningsansvar som følge af mangler. Der er hensat 150 t.kr. Det er virksomhedens skøn, at sagen ikke vil påvirke selskabets økonomiske situation udover det hensatte beløb i fremtiden.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KJ Holding Herning ApS, CVR-nr. 33 05 00 97, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.